
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 62

Data di registrazione 17/09/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER SPESE POSTALI ALL'ENTE POSTE 
ITALIANE S.P.A.  CIG. Z462C727A3

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa 

Premesso che con propria determinazione n.27 del 16/03/2020, si è proceduto all’affidamento dei servizi postali  

compresi quelli della notificazione degli atti giudiziari, mediante trattativa sul MePA con Poste Italiane S.p.A.; 

Che per l’erogazione dei predetti servizi si è formalizzato un contratto per anni tre 2020/2022, per un importo 
complessivo di  € 29.820,00,   bilancio pluriennale 2020/2022 sul Capitolo 01021.03.0752   denominato “Spese 

postali, telegrafiche e di notifica atti”. 

Ritenuto quindi, di provvedere a liquidare la somma di € 5.000,00 a favore di Poste Italiane S.p.A. per assicurare  

la spedizione della corrispondenza nel prosieguo  dell’anno corrente; 

Vista la  fattura d’anticipo elettronica n.  1021227970 del  15/09/2021,  prot.  N. 28092 del  16/09/2021,   di  € 

5.000,00 di Poste Italiane S.p.A.; 

Acquisito il DURC; 

Atteso che per il seguente servizio il CIG è il seguente  Z462C727A3; 

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.L.gs. 267/2000;

 

            Che il Capo Area 1:

·    è  legittimato ad emanare l'atto in ragione di  incarico conferito con provvedimento n.  37 del  
23/05/2019;

·    non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

·    non  si  trova  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla 
normativa vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.



 
                                                                 DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte; 

Di liquidare  la  somma di  €  5.000,00 necessaria  per  il  pagamento delle  spese  postali,  imputando la  stessa  sul  capitolo 
01021.03.0752 del corrente bilancio  denominato “Spese postali telegrafiche e di notifica atti” IMP. N. 88799,  al fine evitare 
gravi danni per l’Ente,  emettendo mandato di pagamento all’Ente Poste Italiane S.p.A. mediante bonifico – Codice IBAN 

IT56P0760104600000019594902;             

Dare  atto  che  trattasi  di  somme  previste  per  legge  ai  sensi  dell’art.  163,  commi  3  e  5  del  D.L.gs.  
267/2000;                                                                                                     

 Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.  
147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l;              

Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i  relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l;

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali ai  
sensi del 3° comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000 .                                                                    

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 17/09/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


